
해  양  수  산  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 14,842,945 13,879,559 963,386

국          5,003,727 4,991,015 12,712

균             50,000 50,000 0

기            124,796 124,796 0

도          2,955,198 2,759,598 195,600

조            100,000 0 100,000

군          6,609,224 5,954,150 655,074

어업경쟁력 강화 7,804,134 6,999,182 804,952

국          1,055,422 1,042,710 12,712

도          2,360,240 2,164,640 195,600

조            100,000 0 100,000

군          4,288,472 3,791,832 496,640

어업인육성 및 활동증진 1,493,366 1,193,366 300,000

국             11,760 11,760 0

도            426,892 426,892 0

조            100,000 0 100,000

군            954,714 754,714 200,000

물치항 어업인 다목적 회관 건립 300,000 0 300,000

조            100,000 0 100,000

군            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

조            100,000 0 100,000

군            200,000 0 200,000

01 시설비 295,500 0 295,500

  ◎물치항 어업인 다목적회관 신축
              295,500                  0          295,500      295,500,000원*1식

조            100,000 0 100,000

군            195,500 0 195,500

02 감리비 4,500 0 4,500

  ◎물치항 어업인 다목적회관 신축 감리비
                4,500                  0            4,500      4,500,000원*1식

수산증양식 및 자원관리 3,119,812 2,719,812 400,000

국            944,170 944,170 0

도          1,045,628 856,628 189,000

군          1,130,014 919,014 211,000

바다숲 조성(전환사업) 200,000 0 200,000

도            168,000 0 168,000

군             32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

도            142,800 0 142,800

군             27,200 0 27,200

01 시설비 170,000 0 170,000

  ◎바다숲 조성               170,000                  0          170,000  170,000,000원*1식

도            142,800 0 142,800

군             27,200 0 27,200

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

도             25,200 0 25,200
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              4,800 0 4,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 0 30,000

  ◎적지조사 및 효과조사                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

도             25,200 0 25,200

군              4,800 0 4,800

갯녹음 암반 해조서식 환경복원 70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

군             49,000 0 49,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

군             49,000 0 49,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  ◎갯녹음 암반 해조서식환경 복원
               70,000                  0           70,000      70,000,000원*1식

도             21,000 0 21,000

군             49,000 0 49,000

연어 안전산란 회귀전용 그물길 조성 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎연어 안전산란 회귀전용 어망 설치
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 0 20,000 △20,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 20,000 △20,000

  ◎연어 안전산란 회귀전용 어망 설치                     0             20,000         △20,000  경정 0원

연어 자연산란장 조성용지 보상사업 130,000 0 130,000

403 자치단체등자본이전 130,000 0 130,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 130,000 0 130,000

  ◎연어 자연산란장 조성용지 보상업무 위탁
              130,000                  0          130,000      130,000,000원*1식

어업인 생산기반 지원 3,190,956 3,086,004 104,952

국             99,492 86,780 12,712

도            887,720 881,120 6,600

군          2,203,744 2,118,104 85,640

어항 유지관리 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ◎어항 시설물 유지관리(어구보수보관장, 위판
    장, 화장실 등)               150,000            100,000           50,000      경정 150,000,000원*1식

연안통발어업 미끼지원 42,240 0 42,240

도              6,600 0 6,600

군             35,640 0 35,640

402 민간자본이전 42,240 0 42,240

도              6,600 0 6,600
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             35,640 0 35,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,240 0 42,240

  ◎연안통발어업 미끼지원
               42,240                  0           42,240      52,800,000원*1식*80%

도              6,600 0 6,600

군             35,640 0 35,640

친환경수산물(배합사료)생산지원 직불제 12,712 0 12,712

국             12,712 0 12,712

402 민간자본이전 12,712 0 12,712

국             12,712 0 12,712

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,712 0 12,712

  ◎친환경수산물(배합사료)생산지원 직불제
               12,712                  0           12,712      12,712,000원*1개소

국             12,712 0 12,712

해양관광진흥 5,735,850 5,680,850 55,000

국          3,934,305 3,934,305 0

도            503,496 503,496 0

군          1,298,049 1,243,049 55,000

해양레저 개발 5,735,850 5,680,850 55,000

국          3,934,305 3,934,305 0

도            503,496 503,496 0

군          1,298,049 1,243,049 55,000

어촌체험마을 활성화 지원 85,000 30,000 55,000

401 시설비및부대비 85,000 30,000 55,000

01 시설비 85,000 30,000 55,000

  ◎남애 바닷속 체험센터 시설 개보수 및 환경정
    비                55,000                  0           55,000      55,000,000원*1식

친환경 연안관리 863,347 813,347 50,000

국             14,000 14,000 0

균             50,000 50,000 0

기            124,796 124,796 0

도             91,462 91,462 0

군            583,089 533,089 50,000

연안관리 741,976 691,976 50,000

국             14,000 14,000 0

균             50,000 50,000 0

기            124,796 124,796 0

도             91,462 91,462 0

군            461,718 411,718 50,000

해양쓰레기 정화 230,000 180,000 50,000

균             50,000 50,000 0

군            180,000 130,000 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎ 해양쓰레기 수거 및 처리 용역비
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양보호 구역 관리(경상보조) 20,000 20,000 0

국             14,000 14,000 0

도              1,800 1,800 0

군              4,200 4,200 0

206 재료비 20,000 14,000 6,000

국             14,000 9,800 4,200

도              1,800 1,260 540

군              4,200 2,940 1,260

01 재료비 20,000 14,000 6,000

  ◎해양보호구역관리사업(수산종자지원)
               20,000             14,000            6,000      경정 20,000,000원*1식

국             14,000 9,800 4,200

도              1,800 1,260 540

군              4,200 2,940 1,260

307 민간이전 0 6,000 △6,000

국                  0 4,200 △4,200

도                  0 540 △540

군                  0 1,260 △1,260

02 민간경상사업보조 0 6,000 △6,000

  ◎해양보호구역관리사업(지역관리위원회 운영)
                    0              3,000          △3,000      경정 0원

국                  0 2,100 △2,100

도                  0 270 △270

군                  0 630 △630

  ◎해양보호구역관리사업(교육행사 참가)
                    0              3,000          △3,000      경정 0원

국                  0 2,100 △2,100

도                  0 270 △270

군                  0 630 △630

재무활동(해양수산과) 329,658 276,224 53,434

보전지출 329,658 276,224 53,434

반환금 기타 329,658 276,224 53,434

802 반환금기타 329,658 276,224 53,434

01 국고보조금반환금 185,529 151,881 33,648

  ◎2019년 청년어업인 정착지원(사업비) 집행잔
    액                 3,402                  0            3,402

  ◎2019년 바다숲 조성사업 국고보조금 집행잔액
               24,386                  0           24,386

  ◎2019년 바다숲 조성사업 국고보조금 이자발생
    액                   653                  0              653

  ◎ 2019년 청년어업인 정착지원(사업비) 이자발
    생액                    37                  0               37

  ◎ 2019년 청년어업인 정착지원(행정비) 집행잔
    액                   605                  0              605

  ◎ 2019년 청년어업인 정착지원(행정비) 이자발
    생액                     4                  0                4

      3,402,000원

      24,385,480원

      652,540원

      36,450원

      605,000원

      3,570원
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 2020년 청년어업인 정착지원(사업비) 이자발
    생액                    11                  0               11

  ◎ 2020년 청년어업인 정착지원(행정비) 집행잔
    액                   623                  0              623

  ◎ 2020년 청년어업인 정착지원(행정비) 이자발
    생액                     1                  0                1

  ◎ 2020년 귀어 홈스테이 운영 지원 집행잔액
                2,500                  0            2,500

  ◎ 2020년 귀어 홈스테이 운영 지원 이자발생액
                    3                  0                3

  ◎2019년 연안어선 감척사업 집행잔액
                1,087                  0            1,087

  ◎2019년 연안어선 감척사업 이자발생액
                  336                  0              336

      10,480원

      623,000원

      730원

      2,500,000원

      2,970원

      1,086,220원

      335,770원

02 시ㆍ도비보조금반환금 144,129 124,343 19,786

  ◎ 2019년 해난어업인 위령제 및 위령탑 관리(
    집행잔액)                 2,598                  0            2,598

  ◎ 2019년 해난어업인 위령제 및 위령탑관리(이
    자발생액)                    16                  0               16

  ◎ 2019년 어선 재해보상 보험료지원(집행잔액)
                5,393                  0            5,393

  ◎ 2019년 어선 재해보상 보험료지원(이자발생
    액)                    43                  0               43

  ◎ 2019년 어선원 재해보상 보험료지원(이자발
    생액)                    69                  0               69

  ◎ 2020년 수산물 저온저장시설 사업(집행잔액)
                2,763                  0            2,763

  ◎ 2020년 수산물 저온저장시설 사업(이자발생
    액)                    30                  0               30

  ◎ 2020년 수산물 위판장 환경개선(집행잔액)
                3,836                  0            3,836

  ◎ 2020년 수산물 위판장 환경개선(이자발생액)
                    9                  0                9

  ◎ 2020년 해난어업인 유가족 지원(집행잔액)
                1,000                  0            1,000

  ◎ 2020년 해난어업인 유가족 지원(이자발생액)
                   14                  0               14

  ◎ 2019년 청년어업인 정착지원(사업비) 집행잔
    액                   437                  0              437

  ◎ 2019년 청년어업인 정착지원(사업비) 이자발
    생액                     5                  0                5

  ◎ 2020년 청년어업인 정착지원(사업비) 이자발
    생액                     2                  0                2

  ◎ 2020년 귀어 홈스테이 운영 지원 집행잔액
                  450                  0              450

  ◎ 2020년 귀어 홈스테이 운영 지원 이자발생액
                    1                  0                1

  ◎ 2020년 내수면 양식장 사료구입비 지원 이자
    발생액                     1                  0                1

      2,597,900원

      15,820원

      5,392,500원

      42,960원

      68,170원

      2,762,880원

      29,500원

      3,835,710원

      8,960원

      1,000,000원

      13,090원

      437,000원

      4,680원

      1,340원

      450,000원

      530원

      890원
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 2020년 내수면 향토어종 방류 이자발생액
                   23                  0               23

  ◎ 2020년 내수면 양식 기자재 지원 이자발생액
                   14                  0               14

  ◎ 2020년 양식장 첨단관리시스템 구축 집행잔
    액                     1                  0                1

  ◎ 2020년 양식장 첨단관리시스템 구축 이자발
    생액                    11                  0               11

  ◎ 2020년 내수면어업인 안전어로활동 기능성구
    명복 지원 집행잔액                   850                  0              850

  ◎ 2020년 내수면어업인 안전어로활동 기능성구
    명복 지원 이자발생액                     7                  0                7

  ◎2019년 바다숲 조성사업 도비보조금 집행잔액
                1,220                  0            1,220

  ◎2019년 바다숲 조성사업 도비보조금 이자발생
    액                    33                  0               33

  ◎2020년 여성어업인 복지바우처 지원사업 도비
    보조금 집행잔액                   319                  0              319

  ◎2020년 여성어업인 복지바우처 지원사업 도비
    보조금 이자발생액                    17                  0               17

  ◎2020년 여성어업인 작업물품 지원사업 도비보
    조금 집행잔액                   620                  0              620

  ◎2020년 여성어업인 작업물품 지원사업 도비보
    조금 이자발생액                     4                  0                4

      22,920원

      13,940원

      500원

      10,380원

      850,000원

      6,590원

      1,219,270원

      32,670원

      318,180원

      16,210원

      620,000원

      3,980원
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